
 

 

 

 

 

 

 

. 

Al D.S.G.A. 
All’Albo Online 

Al sito web www.icfalbor.edu.it 
 Prot.n. 2568 IV.5/IV.2.2 Sez. Amministrazione Trasparente- PON 
 Offanengo 19.07.2022 
 
OGGETTO: DETERMINA DI VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

 Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità 
del Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 

 

 

CUP: E89J22000140006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si 
richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore 
dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta 
presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse 
del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.edu.it 

 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

 
______________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________ 

 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

68
 -

 1
9/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.edu.it/


 
Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022; 

 
Visto il Programma Annuale 2022; 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 618 del 10 gennaio 2022 di Approvazione e adesione al 

Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 

 
Visto 

 
che ai sensi dell'art.10, comma 3 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 

 

Vista 

la Delibera del Consiglio di Istituto n° 636 del 12 luglio 2022 di Variazione al programma annuale 
2022 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A – FESRPON – LO – 2021 – 518 

Codice CUP: E99J21005430006 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici. 
€ 114.377,69 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

Di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso prot. n. 50636/2021 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al progetto PON FESR ed i correlati 

atti e scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Rossella D’Alessio per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Romano Dasti 

 

 

  

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

68
 -

 1
9/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI



 

 

  

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

68
 -

 1
9/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI


		2022-07-20T09:02:24+0200
	ROMANO DASTI




